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1a. Evolución de la población

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

1. Centro 139.431 146.443 150.159 148.714 149.718 141.396 142.876 142.876 143.908 142.876 139.952

1.1. Palacio 23.660 24.734 25.309 24.798 24.811 23.580 23.421 23.421 23.568 23.421 22.992
1.2. Embajadores 46.212 49.048 50.482 50.933 51.527 49.197 49.504 49.504 50.208 49.504 48.477
1.3. Cortes 10.974 11.548 11.658 11.541 11.597 10.810 11.149 11.149 11.113 11.149 10.941
1.4. Justicia 16.846 17.511 18.000 17.661 17.699 16.792 17.330 17.330 17.412 17.330 17.046
1.5. Universidad 33.312 34.781 35.732 35.007 35.349 33.011 33.293 33.293 33.493 33.293 32.638
1.6. Sol 8.427 8.821 8.978 8.774 8.735 8.006 8.179 8.179 8.114 8.179 7.858

Ciudad de Madrid 3.043.535 3.124.892 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.269.861 3.269.861 3.284.110 3.269.861 3.237.937

Población a 1 de enero
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1b. Evolución de la población

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

1. Centro 100 105,0 107,7 106,7 107,4 101,4 102,5 102,5 103,2 102,5 100,4

1.1. Palacio 100 104,5 107,0 104,8 104,9 99,7 99,0 99,0 99,6 99,0 97,2
1.2. Embajadores 100 106,1 109,2 110,2 111,5 106,5 107,1 107,1 108,6 107,1 104,9
1.3. Cortes 100 105,2 106,2 105,2 105,7 98,5 101,6 101,6 101,3 101,6 99,7
1.4. Justicia 100 103,9 106,9 104,8 105,1 99,7 102,9 102,9 103,4 102,9 101,2
1.5. Universidad 100 104,4 107,3 105,1 106,1 99,1 99,9 99,9 100,5 99,9 98,0
1.6. Sol 100 104,7 106,5 104,1 103,7 95,0 97,1 97,1 96,3 97,1 93,2

Ciudad de Madrid 100 102,7 103,9 104,1 105,3 104,7 107,4 107,4 107,9 107,4 106,4

Nº Indice

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media
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na
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enveje-
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jecimiento
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cimiento
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de ju-
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Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

1. Centro 43,08 40,30 9,27 16,11 38,37 173,86 57,52 34,02 116,12 45,76 133,37

1.1. Palacio 44,51 42,25 9,46 18,43 37,64 194,94 51,30 38,67 101,24 41,37 116,81
1.2. Embajadores 41,88 39,00 9,65 14,74 39,71 152,70 65,49 32,26 128,81 57,89 137,55
1.3. Cortes 44,10 41,57 8,16 16,57 36,62 203,02 49,26 32,86 104,83 39,46 122,30
1.4. Justicia 43,43 40,76 9,50 16,51 36,14 173,81 57,53 35,15 110,32 36,94 126,30
1.5. Universidad 43,23 40,36 9,24 16,20 39,92 175,27 57,05 34,13 116,01 44,11 145,38
1.6. Sol 43,53 40,59 7,51 15,97 34,18 212,71 47,01 30,68 116,45 36,95 145,12

Ciudad de Madrid 42,86 42,29 14,40 19,36 32,61 134,50 74,35 50,96 97,80 65,83 112,30
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4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

1. Centro 139.952 69.101 70.851 105.397 50.099 55.298 34.555 19.002 15.553

1.1. Palacio 22.992 10.745 12.247 18.851 8.708 10.143 4.141 2.037 2.104
1.2. Embajadores 48.477 25.000 23.477 33.928 16.157 17.771 14.549 8.843 5.706
1.3. Cortes 10.941 5.412 5.529 8.563 4.194 4.369 2.378 1.218 1.160
1.4. Justicia 17.046 8.377 8.669 13.438 6.500 6.938 3.608 1.877 1.731
1.5. Universidad 32.638 15.600 17.038 24.872 11.669 13.203 7.766 3.931 3.835
1.6. Sol 7.858 3.967 3.891 5.745 2.871 2.874 2.113 1.096 1.017

Ciudad de Madrid 3.237.937 1.513.120 1.724.817 2.738.394 1.274.233 1.464.161 499.543 238.887 260.656
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

ExtranjeroTotal España

3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

1. Centro 24,69 61,11 16,01

1.1. Palacio 18,01 54,78 9,85
1.2. Embajadores 30,01 62,27 22,21
1.3. Cortes 21,73 60,46 11,35
1.4. Justicia 21,17 61,18 11,42
1.5. Universidad 23,79 62,58 15,21
1.6. Sol 26,89 67,17 15,61

Ciudad de Madrid 15,43 49,67 11,05

Estructura por sexo, edad y nacionalidad
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión Europea 
(15)

Unión Europea 
(ampliación a 

27)

Otros países 
OCDE

Otros países 
de Europa

América 
Latina y 

Caribe
África

Otros países 
de Asia y 
Oceanía

Apátridas No Consta

1. Centro 41.954 7.878 9.604 2.061 595 10.897 3.013 7.900 6 0

1.1. Palacio 5.202 1.123 1.408 407 83 1.478 237 466 0 0
1.2. Embajadores 16.838 2.476 3.077 518 201 3.854 2.052 4.657 3 0
1.3. Cortes 3.094 761 882 209 54 819 142 227 0 0
1.4. Justicia 4.722 1.165 1.325 286 60 1.189 120 574 3 0
1.5. Universidad 9.459 1.804 2.198 492 145 2.825 372 1.623 0 0
1.6. Sol 2.639 549 714 149 52 732 90 353 0 0

Ciudad de Madrid 541.887 51.651 118.708 13.618 14.054 253.707 38.728 51.376 45 1

6. Población extranjera por país de nacionalidad
Extran-

jeros Ecuador Rumanía Perú Bolivia China Colombia Marruecos República 
Dominicana

Resto de 
Países

No 
consta

1. Centro 218.047 2.202 1.382 1.009 869 2.306 1.322 1.661 678 206.618 0

1.1. Palacio 4.141 217 239 170 111 275 165 141 77 2.746 0
1.2. Embajadores 14.549 1.028 493 328 421 901 403 1.064 300 9.611 0
1.3. Cortes 2.378 100 90 73 58 105 136 102 47 1.667 0
1.4. Justicia 3.608 164 127 85 83 201 138 69 51 2.690 0
1.5. Universidad 7.766 584 309 293 155 688 382 238 174 4.943 0
1.6. Sol 2.113 109 124 60 41 136 98 47 29 1.469 0

Ciudad de Madrid 499.542 63.828 56.617 32.821 31.888 29.742 29.689 24.918 23.421 206.618 0
Nota: 10 países con más residentes inscritos en la Ciudad en 2012

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2011

Absoluto ‰

1. Centro 1.142 8,08 29,71 1.142 8,08 0 0,00

1.1. Palacio 185 7,97 29,60 216 9,31 -31 -1,34
1.2. Embajadores 409 8,35 31,25 368 7,51 41 0,84
1.3. Cortes 75 6,79 24,72 95 8,60 -20 -1,81
1.4. Justicia 139 8,09 29,85 134 7,80 5 0,29
1.5. Universidad 288 8,74 31,31 265 8,04 23 0,70
1.6. Sol 46 5,74 20,78 64 7,98 -18 -2,24

Ciudad de Madrid 32.148 9,88 38,88 25.832 7,94 6.316 1,94

Altas por 
nacimiento

Tasa Bruta de 
Natalidad

Tasa General 
Fecundidad

Bajas por 
defunción

Tasa Bruta de 
Mortalidad

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2011
Altas por Bajas por Alt B j T B t dAltas por 

cambio de 
municipio 
residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 
residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta de 
Migración

Altas por 
cambio de 
domicilio

Bajas por 
cambio de 
domicilio

Saldo cambio 
de domicilio

Tasa Bruta de 
cambio de 
domicilio

1. Centro 10.660 6.570 4.090 28,92 12.455 6.570 5.885 -1,18

1.1. Palacio 1.602 1.009 593 25,55 1.576 1.009 567 -1,37
1.2. Embajadores 3.794 2.427 1.367 27,90 5.213 2.427 2.786 -0,96
1.3. Cortes 842 474 368 33,32 880 474 406 -1,04
1.4. Justicia 1.287 730 557 32,41 1.370 730 640 -0,84
1.5. Universidad 2.407 1.489 918 27,85 2.748 1.489 1.259 -1,28
1 6 Sol 728 441 287 35 79 668 441 227 2 421.6. Sol 728 441 287 35,79 668 441 227 -2,42

Ciudad de Madrid 136.104 111.523 24.581 7,55 234.783 111.523 123.260 72,15

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2011
 

Total
Resto 

Comunidad de Resto España Extranjero Total
Resto 

Comunidad de Resto España Extranjero

Altas Bajas

Total Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero Total Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero

1. Centro 10.660 2.090 4.847 3.723 6.570 2.374 3.786 410

1.1. Palacio 1.602 325 735 542 1.009 372 586 51
1.2. Embajadores 3.794 771 1.742 1.281 2.427 951 1.342 134
1.3. Cortes 842 143 377 322 474 164 270 40
1.4. Justicia 1.287 216 599 472 730 255 425 50
1.5. Universidad 2.407 485 1.103 819 1.489 474 898 117
1.6. Sol 728 150 291 287 441 158 265 18

Ci d d d M d id 136 104 37 851 57 206 41 047 111 523 49 164 47 641 14 718Ciudad de Madrid 136.104 37.851 57.206 41.047 111.523 49.164 47.641 14.718
* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2011
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

1 Centro 10 660 5 310 5 350 6 570 4 183 2 387 4 090 1 127 2 963

Altas Bajas Saldo

1. Centro 10.660 5.310 5.350 6.570 4.183 2.387 4.090 1.127 2.963

1.1. Palacio 1.602 890 712 1.009 728 281 593 162 431
1.2. Embajadores 3.794 1.708 2.086 2.427 1.337 1.090 1.367 371 996
1.3. Cortes 842 438 404 474 320 154 368 118 250
1.4. Justicia 1.287 685 602 730 537 193 557 148 409
1.5. Universidad 2.407 1.244 1.163 1.489 988 501 918 256 662
1.6. Sol 728 345 383 441 273 168 287 72 215

Ciudad de Madrid 136.104 70.214 65.889 111.523 75.774 35.749 24.581 -5.560 30.140
* El total incluye no consta nacionalidad
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Nota: La escala de este gráfico no permite una comparación
directa con el resto de los barrios

Nota: La escala de este gráfico no permite una comparación
directa con el resto de los barrios
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